丰财农〔2023〕12号

丰都县财政局
丰都县农业农村委员会
关于下达2023年生猪调出大县奖励资金项目及资金计划的通知

县畜牧兽医发展事务中心、县动物疫病预防控制中心：
根据市财政局《关于提前下达2023年中央生猪（牛羊）调出大县奖励资金预算指标的通知》（渝财农〔2022〕135号）及《国家生猪调出大县奖励资金管理办法》要求，为推进生猪生产稳定有序发展，经县农业农村委、县财政局研究决定，现将2023年生猪调出大县奖励资金项目及资金计划下达给你们。请严格按照项目建设内容及绩效目标等要求，专款专用，加强项目及资金绩效管理，加快项目实施及资金拨付进度，提高资金使用效益。
本次下达资金323万元。资金来源：渝财农〔2022〕135号。具体项目及绩效目标详见附件。
附件：1.2023年生猪调出大县奖励资金项目资金计划
          2.项目预算绩效目标表

                    丰都县财政局   丰都县农业农村委员会

2023年3月22日

（此件公开发布）
[bookmark: _GoBack]

	附件1:2023年生猪调出大县奖励资金项目资金计划

	序号
	项目名称
	单位
	建设内容
	资金

	（万元）

	1
	良种母猪和种公猪引进补助项目
	县畜牧中心
	对生猪规模养殖场（户）引进良种母猪和种公猪，按1000元/头给予补助。
	50

	2
	生猪规模养殖场升级改造项目
	县畜牧中心
	对生猪养殖场（户）新建畜禽饮用水池进行补助，财政补助资金不高于项目建设投资的资金50%。
	200

	3
	生猪良种补贴项目
	县畜牧中心
	对养殖场（户）能繁母猪使用生猪良种精液，按80元/头予补助。
	48

	4
	生猪疫病检测设备购置项目
	县疫控中心
	购置生猪病原学检测设备。
	25

	合计

	323

附件2:丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	良种母猪和种公猪引进补助项目

	主管部门及代码
	丰都县农业农村委员会
	实施单位
	丰都县畜牧兽医发展事务中心

	项目属性
	新建
	项目期
	2023.1.1至2023.12.31

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	50

	   其中：财政拨款
	50

	     其他资金
	0

	年度总体目标
	新增良种母猪或种公猪共500头。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量
单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	新增良种母猪或公猪
	头
	500

	质量指标
	项目建设品种

	优质良种

	时效指标
	项目建设时间
	年
	1

	成本指标
	新增良种母猪或公猪补助
	元/头
	≤1000

	效益指标
	经济效益
指标
	新增产值
	万元
	≥800

	社会效益
指标
	新增猪肉
	吨
	≥600

	生态效益
指标

	可持续影响
指标

	满意度
指标
	服务对象满意度
指标
	服务对象满意度
	%
	≥90

	丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	生猪规模养殖场升级改造项目

	主管部门及代码
	丰都县农业农村委员会
	实施单位
	丰都县畜牧兽医发展事务中心

	项目属性
	新建
	项目期
	2023.1.1至2023.12.31

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	200

	   其中：财政拨款
	200

	     其他资金
	0

	年度总体目标
	对生猪养殖场（户）新建畜禽饮用水池进行补助，财政补助资金不高于项目建设投资的资金50%。补助总金额控制在200万元以内。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量
单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	新建畜禽饮用水池
	立方
	5000

	质量指标
	水池结构

	钢混

	时效指标
	项目建设时间
	年
	1

	成本指标
	水池建设成本
	元/m3
	≤800

	效益指标
	经济效益
指标
	新增产值
	万元
	≥500

	社会效益
指标
	新增猪肉
	吨
	≥300

	生态效益
指标

	可持续影响
指标

	满意度
指标
	服务对象满意度
指标
	服务对象满意度
	%
	≥90

	丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	生猪良种补贴

	主管部门及代码
	丰都县农业农村委员会
	实施单位
	丰都县畜牧兽医发展事务中心

	项目属性
	新建
	项目期
	2023.1.1至2023.12.31

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	48

	   其中：财政拨款
	48

	     其他资金
	0

	年度总体目标

年提供优质精液24000头份。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	年提供优质精液
	头份
	24000

	质量指标
	项目建设品种

	优质良种猪

	时效指标
	项目建设时间
	年
	1

	成本指标
	每头份精液补助
	元
	≤20

	效益指标
	经济效益
指标
	新增产值
	万元
	≥100

	社会效益
指标
	新增猪肉
	吨
	≥100

	生态效益
指标

	可持续影响
指标

	满意度
指标
	服务对象满意度
指标
	服务对象满意度
	%
	≥90

	丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	生猪疫病检测设备购置项目

	主管部门及代码
	丰都县农业农村委员会
	实施单位
	丰都县动物疫病预防控制中心

	项目属性
	新建
	项目期
	2023.1.1至2023.12.31

	项目资金
（万元）
	年度资金总额：
	25

	其中：财政拨款
	25

	其他资金
	　0

	年度总体目标
	目标：购置生猪病原学检测设备1台,排查非洲猪瘟、口蹄疫等重大动物疫病，推动生猪产业可持续发展。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	病原学检测设备
	台
	1

	质量指标
	合格率
	%
	＝100

	时效指标
	项目周期
	年
	≦1

	成本指标
	财政资金投入
	万元
	≦25

	效益指标
	经济效益
指标

	社会效益
指标

	生猪产业

	持续健康发展

	生态效益
指标

	可持续影响
指标
	生猪疫病防控

	长期

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	%
	≥85

— 8 —
— 7 —